UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC- ĐÀO TẠO

Số: 238/PGDĐT

(V/v sử dụng phiếu điều tra
PCGD, XMC)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 20 tháng 9  năm 2019

Kính gửi:
- Các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trên địa bàn huyện.

- Trường TH và THCS Lê Văn Miến

Thực hiện Công văn số 2128/SGDĐT-GDCN-GDTX ngày 19/9/2019 về việc sử dụng phiếu điều tra PCGD, XMC. Để thống nhất trên toàn tỉnh việc sử dụng phiếu điều tra PCGD, XMC đúng theo quy định, Phòng GDĐT hướng dẫn một số nội dung sau:
1. Từ năm 2019, tất cả các xã, phường, thị trấn đều phải sử dụng phiếu điều tra PCGD, XMC được cấp mới (phiếu điều tra hai mặt, khổ giấy A3) thay thế cho tất cả phiếu điều tra cũ.
2. Các đơn vị tiến hành điều tra, bổ sung thông tin còn thiếu để cập nhật vào phiếu điều tra mới đảm bảo chính xác và đầy đủ thông tin về đối tượng PCGD, XMC từ 0 đến 60 tuổi. Cập nhật dữ liệu vào hệ thống thông tin quản lí PCGD, XMC đảm bảo tính đồng bộ của hệ thống.

Trong đó cần lưu ý cách ghi số phiếu như sau:
- Đối với các hộ gia đình đã tiến hành điều tra và đã có số phiếu, khi chuyển qua phiếu mới thì số phiếu được giữ nguyên.

- Đối với các hộ gia đình mới (hộ mới tách, hộ mới chuyển đến…) thì ghi số phiếu mới.
Công tác điều tra, cập nhật thông tin về đối tượng PCGD, XMC là một nhiệm vụ quan trọng trong công tác PCGD, XMC, Phòng GDĐT đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện tốt các nội dung trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND huyện (để BC);

- BCĐ PCGD, XMC cấp huyện (để BC);

- UBND xã, thị trấn (để phối hợp chỉ đạo);

- TT GDNN-GDTX huyện;
- Website Phòng GDĐT;

- Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng